

भारत सरकार
श्रम और रोजगार मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 1357
सोमवार, 28 जुलाई, 2025/6 शावण, 1947, (शक)

कर्नाटक के बल्लारी में स्थित ईएसआई अस्पताल

1357. श्री ई. तुकारामः

क्या श्रम और रोजगार मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार को जानकारी है कि कर्नाटक के बल्लारी में 100 बिस्तरों वाले ईएसआई अस्पताल के निर्माण में तीन वर्षों से अधिक की देरी हो रही है;
- (ख) यदि हाँ, तो इसके क्या कारण हैं; और
- (ग) सरकार किस संशोधित समय-सीमा तक उक्त अस्पताल को पूरा करने और चालू करने का इरादा रखती है?

उत्तर

श्रम और रोजगार राज्य मंत्री
(सुश्री शोभा कारान्दलाजे)

(क) से (ग): कर्मचारी राज्य बीमा निगम (ईएसआईसी) ने बल्लारी में 100 बिस्तर वाले ईएसआई अस्पताल के निर्माण का कार्य केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग (सीपीडब्ल्यूडी) को सौंपा है। यह परियोजना अभी संकल्पनात्मक योजना के चरण में है। इस परियोजना के पूरा होने की समय-सीमा निर्माण के विभिन्न चरणों, जैसे विस्तृत संकल्पन योजना, विभिन्न प्राधिकरणों से अनुमोदन/मंजूरी आदि के अनुसार अलग-अलग होती है।
